



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	183.828.855,24	29.317.246,43	29.317.246,43	30.638.142,54	30.638.142,54	26.809.589,86
RECEITAS DE CAPITAL	479.527,26	0,00	0,00	79.921,21	79.921,21	711.191,99
SUBTOTAL	184.308.382,50	29.317.246,43	29.317.246,43	30.718.063,75	30.718.063,75	27.520.781,85
(-) DEDUÇÕES	24.193.161,24	3.564.513,30	3.564.513,30	4.032.193,54	4.032.193,54	3.379.389,32
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	2.812.993,02	515.000,00	515.000,00	468.832,17	468.832,17	666.928,34
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	21.380.168,22	3.049.513,30	3.049.513,30	3.563.361,37	3.563.361,37	2.712.460,98
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	160.115.221,26	25.752.733,13	25.752.733,13	26.685.870,21	26.685.870,21	24.141.392,53

Despesas Fiscais	Resultado Primário								No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
		Do 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre		
DESPESAS CORRENTES	147.058.018,18	24.509.669,70	24.509.669,70	53.228.535,82	53.228.535,82	20.267.698,62	20.267.698,62	20.652.410,73	
(-) Juros e Encargos da Dívida	28.294,82	4.715,80	4.715,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUBTOTAL	147.029.723,36	24.504.953,89	24.504.953,89	53.228.535,82	53.228.535,82	20.267.698,62	20.267.698,62	20.652.410,73	
DESPESAS DE CAPITAL	18.515.679,03	3.085.946,51	3.085.946,51	2.402.801,53	2.402.801,53	175.493,35	175.493,35	577.490,24	
(-) Deduções	409.705,18	68.284,20	68.284,20	409.000,00	409.000,00	66.678,45	66.678,45	60.404,67	
Amortização de Dívida	409.705,18	68.284,20	68.284,20	409.000,00	409.000,00	66.678,45	66.678,45	60.404,67	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferência de Capital Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	165.135.697,21	27.522.616,20	27.522.616,20	55.222.337,35	55.222.337,35	20.376.513,52	20.376.513,52	21.169.496,30	
RESULTADO	-165.135.697,21	-27.522.616,20	-27.522.616,20	-55.222.337,35	-55.222.337,35	-20.376.513,52	-20.376.513,52	-21.169.496,30	
RESULTADO	-143.755.528,99	-24.473.102,90	-24.473.102,90	-51.658.975,98	-51.658.975,98	-16.813.152,15	-16.813.152,15	-18.457.035,32	
RESULTADO	-5.020.475,95	-1.769.883,07	-1.769.883,07	-28.536.467,14	-28.536.467,14	6.309.356,69	6.309.356,69	2.971.896,23	

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-730.725,90	-730.725,90	-664.047,45	66.678,45	66.678,45	
(-) Disponibilidade de Caixa	31.420.122,63	31.420.122,63	36.632.123,94	5.212.001,31	5.212.001,31	
(-) Aplicações Financeiras	316.247,52	316.247,52	234.467,62	-81.779,90	-81.779,90	
(-) Ativo Realizável	12.304,03	12.304,03	1.463,51	-10.840,52	-10.840,52	
(+) Restos a Pagar Processados	-5.813.048,20	-5.813.048,20	-689.071,66	5.123.976,54	5.123.976,54	
(II) Dívida Consolidada Líquida	25.204.900,08	25.204.900,08	35.514.935,96	10.310.035,88	10.310.035,88	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	25.204.900,08	25.204.900,08	35.514.935,96	10.310.035,88	10.310.035,88	